



Styrelsemöte med Förbundet för forskning i socialt arbete (FORSA) Riks, fredagen den 6 december 2019 kl. 11.00 - 16.00. Adress: Allhelgona kyrkogata 8, Sal 238, Socialhögskolan vid Lunds universitet.

Närvarande: *På plats:* Alexandru Panican, Lena Lernå, Johan Gardeman och Jesper Johansson

Digitalt: Katarina Hollertz, John Brauer och Pierre Netz

Dagordning

1. Mötet öppnas av Alexandru Panican
2. Mötets behöriga utlysande godkänns
3. Dagordningen godkänns
4. Val av mötesfunktionärer:
 - a) Mötesordförande: Alexandru Panican
 - b) Mötessekreterare: Jesper Johansson
 - c) Två justerare tillika rösträknare: Lena Lernå och Johan Gardeman

Information

5. Information om SVT, redaktionen har lämnats över till Avdelningen för socialt arbete, Institutionen för samhälls- och välfärdsstudier, Linköpings universitet. Föredragande: Mikael Bengtsson. Punkten flyttas till sist på dagordningen eftersom föredragande Mikael Beengtsson inte kunde delta förrän efter klockan 15:00.
6. Information om den nya hemsidan. Föredragande: John Brauer. Ordförande Alexandru framför stort beröm till Johan Brauer för arbetet med hemsidan. John tycker det har gått smidigt att uppdatera hemsidan med historisk information, till exempel med hjälp av gamla texter från Martin Börjesson. Han rapporterar att lokala hemsidesansvariga tycker att det fungerar okej. Tidigare har det varit strul med inloggningsuppgifter, men nu verkar det fungera bra. Alexandru vill att hemsidesansvarig lägger till uppgifter om vilka institutioner som stödjer utgivningen av SyT ekonomiskt.
7. Information och förslag gällande reklam för FORSA på Facebook. Föredragande: Johan Gardeman. Johan har skapat en bassida för FORSA Riks. Han har vissa frågor till styrelsen om mandat. 1) Vilka loggor ska användas? Finns den i olika storlek? 2) Vilka ska vara behöriga att redigera Facebook-sidan? Johan Gardeman och Pierre Netz från FORSA Östergötland



beskriver möjligheten att koppla ihop Riksstyrelsens Facebook-sida och lokalföreningarnas Facebook-sidor. Johan betonar att det är viktigt att dela och gilla sidan bland sina Facebook-vänner, det innebär att fler sannolikt kommer att följa sidan. Johan ställer några ytterligare frågor runt administrationen av sidan. Vilka inlägg är okej att göra? Vilka mandat har sidan administratörer? Ska inlägg stämmas av med styrelsen innan publicering? Detta diskuteras först av styrelsen, och den enas om att större teman som tas upp ska förankras i styrelsen först. Alexandrus förslag är: Skicka förslag på inlägg till styrelsen, hörs inget svar eller opposition från styrelsen på två arbetsdagar, då är de fritt fram att publicera inlägg. Mindre informationsinlägg kan vi publicera utan förankring i styrelsen. Det beslutas att lokalföreningarna till nästa styrelsemöte ska återkomma med förslag på namn som är Facebook-ansvariga lokalt. Alexandru föreslår att moderatorsfunktionen roterar mellan lokalföreningarna, då det skapar ett engagemang och en koppling mellan Riks och lokalföreningarna. Johan får i uppdrag av styrelsen att återkomma med ett förslag till regler för Facebook-sidan och ett moderatorsschema. Styrelsen får en vecka på sig att ge synpunkter på Johans förslag via e-post.

8. Information gällande publiceringsstöd till FORSA för SVT. Föredragande: Alexandru Panican. Alexandru har hittills haft kontakt med 11 (av 17) lärosäten. 8 lärosäten (GU, LU, MU, SU, UU, Ersta Sköndal, Mälardalens högskola, Södertörn) har tackat ja och har fått uppgifter/faktura för att betala in publiceringsstödet. Ytterligare 3 (Örebro, Jönköping, Karlstad) återkommer med besked. Mycket pekar åt att vi kommer att fortsätta trycka tidskriften. Fortsatt kontakt med resterande lärosäten samt med SKL och med FOU Välfärds styrelse. Alexandru vill bygga upp en struktur gällande publiceringsstöd inför kommande år mellan lärosätena och FORSA/SvT. Han kommer att presentera förslaget för Fssoc och på kommande professorsmöte. Vill lärosätena ha kvar tidskriften som en publiceringskanal för sina forskare och forskarstuderande behöver flera instanser vara med och betala. Alexandru kommer att söka publiceringsstöd på 100 000 kronor från CSA. Han får även styrelsens mandat att jobba vidare med att förankra den fortsatta utgivningen av SvT hos Fssoc och lärosätena. Jesper erbjuder sig att delta tillsammans med Alexandru på ett möte med Fssoc om SvT:s framtid. Lena föreslår att söka stöd och förankring kring SvT hos Sveriges socialchefers förening. Katarina Hollertz föreslår att frågan bör kunna diskuteras på den nationella paperkonferensen i Uppsala i mars där många professorer, lektorer och doktorander i ämnet möts. Framför också ett förslag att ge kommuner med doktorander i FYS ett erbjudande att stödköpa prenumerationer på SvT. Alexandru ska ta kontakt med Kerstin Svensson, ordförande i FYS i ärendet.

9. FORSAs infrastruktur. Föredragande: Alexandru Panican. Medlemsregistret och hemsidan på plats samt finansieringen pekar på en återhämtning. Ett oerhört stort tack till hela styrelsen för ett utmärkt arbete! Alexandru har fått information från Sveriges Sociologförbund om att portot för tidskrifter kommer att höjas väldigt mycket fr o m 2020 (såsom 80 kronor/nr). Vi får kolla detta, om det stämmer då är det orimligt höga kostnader. Alternativa lösningar diskuteras. Om portot verkligen höjs kraftigt kanske vi kan anlita en student som "för hand" i så fall skickar ut tidskriften (Lena). Mikael Bengtsson föreslår att skicka ut frågor till tryckerier och andra aktörer om specificeringar av kostnaderna. Steg 1 räkna ut vad det kommer att kosta. Steg 2 är det för dyrt, då får FORSA börja hitta nya lösningar



10. Valberedningen har påbörjat arbetet med att rekrytera medlemmar till FORSA styrelsen 2020. Föredragande: Alexandru Panican. Styrelsen vill att valberedningen vänder sig direkt till var och en i förbundsstyrelsen och tillfrågar dem om intresse för omval, och samma sak gäller för övriga som de tänker sig kontakta med förfrågningar om uppdrag för FORSA.

11. Påminna nuvarande medlemmar att de ska betala avgiften för 2020. Föredragande: Lena Lernå, kassör FORSA Riks. Det finns ett färdigt e-postbrev som kan skickas till nuvarande medlemmar - det kan varje lokal förening göra på sin sida. Under rubriken Medlemslista finns en grön "knapp" som om de trycker på den med markören så kommer valen för utskicket upp. Både kassören Lena och ordförande Alexandru uppmanar alla lokalföreningar och dess styrelser att påminna nuvarande medlemmar att betala in medlemsavgiften för 2020.

12. Information om vad som görs inom lokala föreningar. Föredragande: styrelseledamöter som representerar den egna lokala föreningen.

Alexandru vill att vi skickar information till honom om vilka aktiviteter som har ägt rum i lokalföreningarna under året. Bra att använda i verksamhetsberättelsen för FORSA Riks 2019.

Representanter från lokalföreningar informerar om läget i respektive förening.

FORSA Väst

Katarina lyfter fram att det framför allt är studenter och f.d. studenter som driver styrelsearbetet i Väst.

FORSA Syd

Har saknat representant på styrelsemötena i Riks under relativt lång tid.

FORSA Stockholm

Samma sak gäller för FORSA Stockholm, som inte heller verkar ha någon fungerande lokal styrelse på plats längre. Kassören har god struktur på redovisningen av medlemmar och medel. Men tidigare aktiva medlemmar i styrelsen har antingen flyttat eller har de förlorat lusten och engagemanget för FORSA. Styrelsen i Riks avvaktar till nästa år. Stockholm får en chans att stärka aktiviteten på egen hand först, i andra hand måste FORSA Riks gå in mer aktivt för att försöka reorganisera lokalföreningen.

FORSA Norr

Har lagt ner lokalföreningen nyligen.

FORSA Småland

Jesper redogör för olika försök att skaffa fler medlemmar, och genomförda FORSA Caféeer under året, vilket är föreningens utåtriktade seminarieverksamhet för medlemmar och andra



intresserade. Berättar om samverkansmöten med lokala fackliga organisationer, Vision och SSR.

FORSA Östergötland

Johan och Pierre redogör för exempel på genomförda aktiviteter i föreningen under året, bl.a. stod Östergötland värd för FORSA Symposium 2019.

Ärenden

13. Avgiften för organisationer som tecknar medlemskap i FORSA föreslås ligga på 500 kronor/år. Föredragande: Alexandru Panican. Styrelsen bifaller förslaget. Medlemskapet innebär prenumeration på SvT och att organisationens namn som stödjande organisation anges på hemsidan.

14. Publiceringsstöd från lärosäten som har socionomutbildning föreslås ligga på 10 000 kronor/år. Föredragande: Alexandru Panican. Styrelsen bifaller förslaget.

15. Årsmötet kommer att hållas den 27 mars 2020 (kl 15-18 och middag). Vart (vilken ort) ska vi hålla årsmötet? Föredragande: Alexandru Panican. Johan Gardeman föreslår Norrköping. Styrelsen bifaller och tycker det är ett bra förslag. Alexandru bad Johan fråga den nytillträdde redaktionen för SvT vid avdelningen för socialt arbete, Linköpings universitet, om den vill hålla en presentation av sig själva och sina redaktionella målsättningar och strategier för tidskriften under de närmaste åren framåt. Johan lovade att kolla med företrädare för redaktionen och återkomma med ett svar till ordförande Alexandru. FORSA Riks står för reseersättning till styrelseledamöter. Finns en särskild blankett för reseräkning som kan rekvireras från kassören Lena.

16. Övriga frågor.

Kassören Lena rapporterade om saldot på FORSA Riks konto. Ekonomin för förbundet är fortsatt ansträngd.

Alexandru föreslog att styrelsen ska fortsätta att resa runt till olika lokalföreningar för sina möten, ett sätt att försöka stimulera aktiviteten på lokal nivå. Nästa styrelsemöte förslås ske i Malmö och därefter Stockholm. Två orter där aktiviteten verkar ha svalnat lite på sistone.

5. Information om SVT, redaktionen har lämnats över till Avdelningen för socialt arbete, Institutionen för samhälls- och välfärdsstudier, Linköpings universitet. Föredragande: Mikael Bengtsson.

Nr ¾ 2019 är färdigt och skickat till tryck. Nu lämnar Lund över redaktionen till Linköping. 7 accepterade artiklar finns i bagaget och några artiklar till på gång. Mikael beskrev att Lund-redaktionens erfarenheter är att arbetet med nummer som har gästredaktörer drar ut på tiden. Ekonomin för tidskriften ser lite ljusare ut. Redaktionen i Lund fick 30 000 från CSA för att täcka utgivningen av det sista numret. Enligt Mikael ska det på kontot finnas täckning för utgivning av ca 2 nr till. Det har skett överlämningsmöten mellan redaktionerna. Magnus

Dahlstedt blir ansvarig utgivande redaktör och Karin Osvaldsson Kromdahl korresponderande redaktör. Mikael berättar att det kostar ca 40 000 kr för ett tryckt nummer av tidskriften. Ca 130 000 kr per år är kostnaden för FORSA. Han berättar även att SvT har publiceringsstöd från FORTE (det högsta stödet). Finansiärerna vill helst komma bort från tryckkostnader. Det finns ett tryck från staten och olika finansiärer att tidskrifterna ska vara digitala och open access för att få stöd. SvT blir open access digitalt efter tre månader och uppfyller därmed nuvarande krav från finansiären.

Mötessekreterare

Jesper Johansson



Ordförande

Alexandru Panican

Justerare



Lena Lernå

Justerare

Johan Gardeman

